
BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 18 

ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 

SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 901 del 23 novembre 2006  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA' SOCIALI, 
SPORT, TEMPO LIBERO, SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE, PROGRAMMAZIONE E 
VIGILANZA SUI SERVIZI SOCIALI  - Avviso pubblico regionale di contrasto alle dipendenze. Ap-
provazione della graduatoria ed assegnazione del finanziamento, in esecuzione della D.G.R. 
n.1429/2005 e D.D. n.417/2005 (con allegati.)  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ASSISTENZA SOCIALE 

Premesso che 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 3805 del 22 dicembre 2003, pubblicata sul  Bollettino Ufficiale 

della Regione Campania (Burc) n.6 del 9.02.2004, è stata approvata la ripartizione del Fondo Nazio-

nale Politiche Sociali, terza annualità L.328/2000, riservando una quota a titolarità regionale di € 

3.000.0000/00 per l’area lotta alla droga; 

- la Giunta Regionale con propria deliberazione n.1429 del 26.10.2005, pubblicata sul Burc n. 59 bis 

del 14.11.2005, ha approvato gli indirizzi programmatici, i criteri e le modalità di accesso agli inter-

venti finanziabili con le risorse del Fondo Nazionale Politiche Sociali; 

- con decreto n. 417 dell’8.11.2005, pubblicato sul Burc n.61 del 21.11.2005, è stato approvato 

l’Avviso di evidenza pubblica per la realizzazione di interventi innovativi e sperimentali di contrasto 

alle dipendenze;  

- con successivo provvedimento dirigenziale n.555 del 22 dicembre 2005, pubblicato sul Burc n.2 del 

9.01.2006, sono stati riaperti i termini per la presentazione dei progetti, fissando il termine improro-

gabile di scadenza al 20 febbraio 2006;  

- per le azioni messe a bando si è proceduto alla prenotazione di impegno con decreto n. 537 del 

15.12.2005 di €. 2.997.541/60, fondi compresi nella U.P.B. 4.16.41 – Assistenza - capitolo 7870 -  

del Bilancio Gestionale 2005, approvato con D.G.R. n. 1147 del 7.09.2005, confluiti nel Conto Resi-

dui del medesimo capitolo di spesa del Bilancio Gestionale anno 2006, approvato con D.G.R. n. 31 

del 18.01.2006 (impegno definitivo n. 5939); 

- con decreto del Presidente della Giunta Regionale n.309 del 26 aprile 2006, pubblicato sul Burc n.23 

del 22.05.2006,  è stata nominata la “Commissione per la valutazione dei progetti innovativi e speri-

mentali di contrasto alle dipendenze terza annualità L.328/2000”; 

- con decreto n. 231 del 3 maggio 2006, pubblicato sul Burc n. 23 del 22.05.2006,  è stato nominato il 

Nucleo operativo di supporto tecnico alla Commissione sopra indicata. 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Rilevato

- che presso il Settore Assistenza Sociale, per il su indicato Avviso, sono pervenuti  n. 108 progetti su 

un totale massimo previsto di n. 123, regolarmente acquisiti al protocollo regionale. 

Preso atto 

- che la Commissione, con il supporto del Nucleo, ha terminato la valutazione dei progetti ed ha tra-

smesso, in data 2.11.2006, al Settore Assistenza Sociale i risultati dei lavori svolti; 

- che nella graduatoria, formulata dalla Commissione sulla base delle disposizioni contenute negli artt. 

5 e 10 dell’Avviso, sono risultati ammessi complessivamente n.90 progetti, suddivisi in n.29 progetti 

“ammessi e finanziati” e n.61 progetti “ammessi e non finanziati”; 

- che la Commissione ha rilevato che, a fronte di una ragguardevole qualità progettuale e di una me-

todologia innovativa posta in essere dalla rete dei soggetti pubblici e del privato sociale associati in 

A.T.S., con i fondi appositamente impegnati sono risultati ammessi al finanziamento solo 1/3 dei 

progetti approvati; 

- che la Commissione ha evidenziato l’opportunità, in presenza di ulteriori risorse dedicate alle tossi-

codipendenze, di utilizzare la graduatoria dei progetti “ammessi e non finanziati”, al fine di valorizza-

re la qualità della progettazione territoriale e ottimizzare i tempi di risposta per contrastare un feno-

meno sociale e culturale in continua evoluzione; 

- che i progetti non ammessi alla graduatoria sono in totale n.18; 

Specificato

- che il competente Servizio, successivamente alla valutazione della Commissione, ha predisposto 

l’elenco dei progetti finanziabili, di cui agli allegati “A” – “B” e “C” così come di seguito indicato: 

1. tipologia “a” di cui all’allegato “A”, distinto in progetti ammessi al finanziamento (dal n.1 al n.10) per 

un totale di € 1.130.268,00  e non ammessi al finanziamento (dal n.11 al n.23);  

2. tipologie “b-c-d” di cui all’allegato “B”, distinto in progetti ammessi al finanziamento (dal n.1 al n.15) 

per un totale di € 1.558.983,61 e non ammessi al finanziamento (dal n.16 al n.50); 

3. tipologia “e”, di cui all’allegato “C”, distinto in progetti ammessi al finanziamento (dal n.1 al n. 4) per 

un totale di € 279.800,00 e non ammessi al finanziamento (dal n.5 al n.17); 

- che la somma complessiva dei progetti ammessi al finanziamento ammonta ad € 2.969.051,61 sulla 

maggiore somma di € 2.997.541/60, originariamente impegnata con D.D. n. 537 del 15.12.2005, con 

conseguente economia di impegno per un importo pari ad  € 28.489,99; 

- che i progetti non ammessi alla graduatoria (allegato “D”) sono n.18, di cui n.15 non ammessi alla 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

valutazione per carenza di requisiti formali e n.3 non raggiungono il punteggio minimo complessivo 

di 60/100 previsto dall’Avviso. 

Ravvisata la necessità 

- di dover approvare la graduatoria di cui agli allegati “A”, “B” e “C”, nonché l’elenco dei progetti non 

ammessi alla graduatoria, di cui all’allegato “D”, che formano parte integrante del presente decreto; 

- di dover provvedere, a valere sul conto residui della U.P.B. 4.16.41 – capitolo 7870 – del Bilancio 

Gestionale 2006, approvato con D.G.R. n. 31 del 18.01.2006, ed entro l’importo complessivo di € 

2.997.541/60, al riparto ed all’assegnazione agli Ambiti Territoriali e, per essi, ai Comuni Capofila 

dagli stessi rappresentati, del contributo regionale, dandone comunicazione agli aventi diritto. 

Visti

- la  L.R. n. 7 del 30 aprile 2002 e s.m.i.; 

- la L.R. n. 25 del 29.12.2005; 

- la D.G.R. n. 31 del 18 gennaio 2006 di approvazione del bilancio gestionale 2006; 

- la D.G.R. n. 3466 del 3 giugno 2000 che attribuisce ai dirigenti delle Aree di Coordinamento i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di go-

verno;

- la D.G.R. n. 433 del 31.03.2006 con la quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore dell’A.G.C. n. 

18 – Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo -, nonché di Dirigente del 

Settore  01 “Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali”;

- il Decreto del Coordinatore dell’ A.G.C. 18 n. 217 del 21.04.2006 concernente la delega di funzioni al 

dirigente del Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali (cod.18.01) 

ed ai dirigenti di Servizio del Settore 01;  

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Settimo, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 

resa dalla Dirigente del Servizio medesimo;

      DECRETA 

per quanto espresso in narrativa e che s’intende qui integralmente riportato e trascritto: 

1. di prendere atto e approvare la graduatoria dei progetti, formulata dalla Commissione nominata 

con D.P.G.R.C. n.309 del 26.04.2006, di cui agli allegati “A”, “B” e “C”, che formano parte inte-

grante e sostanziale del presente decreto, finanziando i progetti utilmente classificati, in funzione 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

delle risorse disponibili, per un costo totale di € 2.969.051,61, come di seguito specificato: 

1.1 tipologia “a” di cui all’allegato “A”, che consta di n.2 pagine, distinto in progetti ammessi al finan-

ziamento (dal n.1 al n.10) per una spesa complessiva di € 1.130.268,00 e non ammessi al finan-

ziamento (dal n.11 al n.23);  

1.2 tipologie “b-c-d” di cui all’allegato “B”, che consta di n.4 pagine, distinto in progetti ammessi al fi-

nanziamento (dal n.1 al n.15) per una spesa complessiva di € 1.558.983,61 e non ammessi al fi-

nanziamento (dal n.16 al n.50); 

1.3 tipologia “e”, di cui all’allegato “C”, che consta di n.2 pagine, distinto in progetti ammessi al finan-

ziamento (dal n.1 al n.4) per una spesa complessiva di € 279.800,00 e non ammessi al finanzia-

mento (dal n.5 al n.17); 

2. di approvare l’elenco dei progetti non ammessi alla graduatoria, formulato dalla su indicata 

Commissione, di cui all’allegato “D”, che consta di n.2 pagine dal n.1 al n.18, con l’indicazione 

specifica dei motivi di esclusione, che forma parte integrante e sostanziale del presente provve-

dimento;

3. di ripartire ed assegnare, per la realizzazione degli interventi, agli Ambiti Territoriali utilmente 

classificati in graduatoria il contributo regionale, nella misura a fianco di ciascuno indicato, per un 

ammontare complessivo di € 2.969.051,61 a valere sul conto residui della U.P.B. 4.16.41 – Assi-

stenza - capitolo 7870 – del Bilancio Gestionale anno 2006, approvato con D.G.R. n. 31 del 

18.01.2006, sulla maggiore somma di € 2.997.541/60, per la quale è stato originariamente pre-

notato l’impegno con D.D.n.537 del 15.12.2005 ed iscritto nel conto residui del medesimo capito-

lo di spesa del Bilancio Gestionale 2006 (impegno definitivo n. 5939);  

4. di dichiarare, rispetto a quanto prenotato con D.D. n.537 del 15.12.2005, un’economia d’impegno 

pari ad € 28.489,99; 

5. di stabilire che nel caso di rinuncia o revoca del beneficiario finale si procederà allo scorrimento 

della graduatoria dei progetti ammessi e non finanziati, secondo l’ordine generato all’interno della 

medesima tipologia di iniziativa; 

6. di rinviare a successivi propri decreti dirigenziali la liquidazione e l’ordinazione di pagamento del 

finanziamento concesso, con le modalità declinate all’art. 12 dell’Avviso; 

7. di stabilire che la pubblicazione sul BURC ha effetto di notifica alle parti interessate, ad eccezio-

ne dei beneficiari del contributo regionale, che riceveranno formale comunicazione 

dell’ammissione al finanziamento entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente atto, come 

previsto dall’Avviso; 

8. di inviare copia del presente provvedimento:

8.1 all’Assessora alle Politiche Sociali; 

8.2all’ A.G.C. n. 08 Bilancio e Ragioneria Generale – Settore 02 Gestione delle Entrate e 

della Spesa di Bilancio;



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

8.3all’A.G.C. 01 – Gabinetto Presidente Giunta regionale – Settore 02 Stampa, Documen-

tazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione del presente Decreto 

e degli allegati;

8.4all’A.G.C. n.2 – Affari Generali della Giunta Regionale – Settore 01 Attività di assisten-

za alle sedute di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici – Archiviazione 

Decreti Dirigenziali;

8.5al Web Master della Regione Campania per la pubblicazione sul sito.

        Dott. Salvatore Esposito 



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Graduatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per la tipologia "a"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "A"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

1 S8- SALERNO ITINERANDO
Unità mobile di

con-tatto € 100.760,00 95 AMMESSO

2 N13- SORRENTO
COME

TOGETHER:
VIENI ANCHE TU

Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 94 AMMESSO

3 A1- ARIANO IRPINO

MONITORAGGIO
DIPENDENZE E 
MODALITA' DI 

ASCOLTO

Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 93 AMMESSO

4 N11- NOLA PRISCILLA Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 92 AMMESSO

5
A2- CONSORZIO DEI 
SERV.SOC. ALTA 
IRPINIA

CON-TATTO
Unità mobile di

con-tatto € 120.000,00 91 AMMESSO

6 N18- NAPOLI
BERSAGLI
MOBILI 2

Unità mobile di
con-tatto € 69.600,00 90 AMMESSO

7
B3- CERRETO 
SANNITA

RICOMINCIAMO
DALLA STRADA

Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 88 AMMESSO

8 N18- NAPOLI KAFILA 2 Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 87 AMMESSO

9
C5- S. MARIA CAPUA 
VETERE

IL PONTE
Unità mobile di

con-tatto € 120.000,00 86 AMMESSO

10
C2- CASAL DI 
PRINCIPE

IN VIAGGIO 
VERSO LA 
LIBERTA'

Unità mobile di
con-tatto € 119.908,00 85 AMMESSO

Spesa complessiva dei progetti ammessi al finanziamento € 1.130.268,00

11 S5- EBOLI
STRADE

ALTERNATIVE
Unità mobile di

con-tatto € 120.000,00 84 NON AMMESSO

12
N12- POMIGLIANO 
D'ARCO

MOVING STATION Unità mobile di
con-tatto € 118.400,00 83 NON AMMESSO

13 S1- SCAFATI CON-TATTO Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 80 NON AMMESSO

14
N15 - TORRE 
ANNUNZIATA

TRIPPING Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 78 NON AMMESSO

PAG. 1 di  2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Graduatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per la tipologia "a"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "A"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA COSTO TOTALE PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

15 S2- BARONISSI BANDA LARGA Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 77 NON AMMESSO

16
N2- GIUGLIANO IN 
CAMPANIA

MOBIL-CONTACT Unità mobile di
con-tatto € 118.590,00 75 NON AMMESSO

17 N17- PORTICI FLY OPERATORS Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 74 NON AMMESSO

18 N1- MUGNANO
STRADA

FACENDO
Unità mobile di

con-tatto € 120.000,00 73 NON AMMESSO

19 C3- SUCCIVO
COMPAGNI DI 

STRADA
Unità mobile di

con-tatto € 120.000,00 72 NON AMMESSO

20 N8- CASALNUOVO E.S.T. Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 70 NON AMMESSO

21 S6- CAPACCIO TUTTI PER UNO Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 67 NON AMMESSO

22
S3- CAVA DE' 
TIRRENI

AVVICINIAMOCI Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 61 NON AMMESSO

23
N9- SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO

RICOMINCIAMO
… CON-TATTO

Unità mobile di
con-tatto € 120.000,00 60 NON AMMESSO

PAG. 2 di  2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Graduatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per le tipologie "b-c-d"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "B"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

1 N3- ISCHIA

VERSO IL 
MONDO DEL 

LAVORO,
STRATEGIE E 
PROSPETTIVE

DI
CAMBIAMENTO:

IL NEGOZIO 
SOCIALE

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 85 AMMESSO

2 N18- NAPOLI
CARCERE

CITTADINANZA
E LAVORO 1

Officine della 
Creatività: dal 
Carcere alla 

Comunità (attività 
intramurarie)

€ 60.000,00 85 AMMESSO

3 S2- BARONISSI REINVESTENDO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 84 AMMESSO

4 A3 - AVELLINO
L'ARTE DEL 

SUD … GUSTO E 
CON-TATTO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 83 AMMESSO

5 S5- EBOLI

TUTTI INSIEME 
(Arte, mestieri e 
terapia per dire 
no alla droga)

Officine della 
Creatività: dal 
Carcere alla 

Comunità (attività 
extramurarie)

€ 119.720,00 83 AMMESSO

6 A6- ATRIPALDA DENTRO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 82 AMMESSO

7 S9- SAPRI ARCA DI NOE'

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 119.570,00 81 AMMESSO

8 B1- BENEVENTO
DALLA STRADA 
ALLA STRADA

Educativa di Strada € 60.000,00 80 AMMESSO

9 C3- SUCCIVO CO…OPERA

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 80 AMMESSO

10 C7-  CASERTA TESEO

Officine della 
Creatività: dal 
Carcere alla 

Comunità (attività 
intramurarie)

€ 60.000,00 80 AMMESSO

11
N2- GIUGLIANO IN 
CAMPANIA

ALBA

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 119.993,61 79 AMMESSO

12
N14-
CASTELLAMMARE
DI STABIA

RICOMINCIARE

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 119.700,00 78 AMMESSO

PAG.1 di  4



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Graduatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per le tipologie "b-c-d"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "B"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

13 N8- CASALNUOVO QUELLI CHE… Educativa di Strada € 60.000,00 77 AMMESSO

14 N1- MUGNANO
VERSO

L'INTEGRAZION
E

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 77 AMMESSO

15
A5- MUGNANO DEL 
CARDINALE

ARCH

Officine della 
Creatività: dal 
Carcere alla 

Comunità (attività 
extramurarie)

€ 120.000,00 77 AMMESSO

Spesa complessiva dei progetti ammessi al finanziamento € 1.558.983,61

16
N10 - SOMMA 
VESUVIANA

PERCORSI IN 
MOVIMENTO

Educativa di Strada € 60.000,00 76 NON AMMESSO

17 C4- TEANO JOB LINE

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 105.500,00 76 NON AMMESSO

18 S1- SCAFATI RAGAZZI FUORI

Officine della 
Creatività: dal Carcere 
alla Comunità (attività 

extramurarie)

€ 120.000,00 76 NON AMMESSO

19 N7- AFRAGOLA
LA STRADA 
MAESTRA

Educativa di Strada € 57.552,00 75 NON AMMESSO

20 A1- ARIANO IRPINO

CENTRO DI 
ORIENTAMENTO

CONSULENZA
ED ASCOLTO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 75 NON AMMESSO

21 N13- SORRENTO
LE ALI DELLA 

LIBERTA'

Officine della 
Creatività: dal Carcere 
alla Comunità (attività 

extramurarie)

€ 120.000,00 75 NON AMMESSO

22 C4- TEANO
LE VIE DELLA 

PREVENZIONE
Educativa di Strada € 60.000,00 74 NON AMMESSO

23 N7- AFRAGOLA LAVOR.INT

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 74 NON AMMESSO

24 S5- EBOLI JOB NO DRUGS

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 73 NON AMMESSO

25 N18- NAPOLI LIBER/AZIONE Educativa di Strada € 59.999,55 72 NON AMMESSO

PAG.2 di  4



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Graduatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per le tipologie "b-c-d"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "B"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

26 N18- NAPOLI LA CAROVANA Educativa di Strada € 60.000,00 72 NON AMMESSO

27 S1- SCAFATI INTEGRO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 72 NON AMMESSO

28 S8- SALERNO
AZIONI

PARALLELE

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 103.300,00 71 NON AMMESSO

29
S7-
CASTELLABATE

COUNSELLING
POINT

Educativa di Strada € 60.000,00 70 NON AMMESSO

30 N11- NOLA
OLTRE IL 
LAVORO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 70 NON AMMESSO

31
C5- S.MARIA 
CAPUA VETERE

INTRA

Officine della 
Creatività: dal Carcere 
alla Comunità (attività 

intramurarie)

€ 60.000,00 70 NON AMMESSO

32
A2- CONSORZIO 
DEI SERV. SOC. 
ALTA IRPINIA

LUCI DELLA 
RIBALTA

Educativa di Strada € 60.000,00 69 NON AMMESSO

33 C7-  CASERTA LABOR

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 69 NON AMMESSO

34
N12- POMIGLIANO 
D'ARCO

STRADA
FACENDO

Educativa di Strada € 59.500,00 68 NON AMMESSO

35
C5- S.MARIA 
CAPUA VETERE

RI-PRESA

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 118.500,00 68 NON AMMESSO

36 N18 NAPOLI
CARCERE

CITTADINANZA E 
LAVORO 2

Officine della 
Creatività: dal Carcere 
alla Comunità (attività 

extramurarie)

€ 120.000,00 68 NON AMMESSO

37 N11- NOLA SPAZI APERTI Educativa di Strada € 60.000,00 67 NON AMMESSO

38
S7-
CASTELLABATE

TOSSICODIPEN
DENZA E 
LAVORO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 67 NON AMMESSO

PAG.3 di  4



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Graduatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per le tipologie "b-c-d"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "B"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

39
C6- PIEDIMONTE 
MATESE

FIABE IN 
STRADA

Educativa di Strada € 59.320,00 66 NON AMMESSO

40 N17- PORTICI
RIENTRO …CON 

FIDUCIA

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 119.988,00 66 NON AMMESSO

41 S8- SALERNO IL PUNTO

Officine della 
Creatività: dal Carcere 
alla Comunità (attività 

intramurarie)

€ 60.000,00 66 NON AMMESSO

42 A3- AVELLINO

SPAZIO
GIOVANI:

DALL'ASCOLTO
ALL'AIUTO

Educativa di Strada € 60.000,00 65 NON AMMESSO

43
B3- CERRETO 
SANNITA

UN'ALTRA
OCCASIONE E' 

POSSIBILE-
LAVORO E NON 

SOLO

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 120.000,00 65 NON AMMESSO

44 S6- CAPACCIO
COSA FARE 

INSIEME
Educativa di Strada € 60.000,00 64 NON AMMESSO

45 N18- NAPOLI
LA SCENA 

DELLA VITA

Officine della 
Creatività: dal Carcere 
alla Comunità (attività 

extramurarie)

€ 119.998,61 64 NON AMMESSO

46
S3- CAVA DE' 
TIRRENI

C'E' CHI DICE NO Educativa di Strada € 60.000,00 63 NON AMMESSO

47 C8- LUSCIANO LIBERA…MENTE

Inserimento Socio-
Lavorativo per ex 

tossicodipendenti e/o 
in trattamento

€ 118.015,00 63 NON AMMESSO

48
C2- CASAL DI 
PRINCIPE

SPAZIO APERTO Educativa di Strada € 59.724,00 62 NON AMMESSO

49
A5- MUGNANO DEL 
CARDINALE

PETER PAN Educativa di Strada € 60.000,00 61 NON AMMESSO

50
N9- SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO

STILI DI VITA Educativa di Strada € 60.000,00 60 NON AMMESSO

PAG.4 di  4



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Grdauatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per la tipologia "e"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "C"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

1
N15- TORRE 
ANNUNZIATA

RICOMINCIO Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 90 AMMESSO

2
N12- POMIGLIANO 
D'ARCO

IL VASO DI 
PANDORA

Altre
Sperimentazioni € 69.800,00 89 AMMESSO

3 N17- PORTICI
PERCORSI IN 

CENTRO (P.I.C.)
Altre

Sperimentazioni € 70.000,00 88 AMMESSO

4 S1- SCAFATI
LA CASA DI 

GIONA
Altre

Sperimentazioni € 70.000,00 87 AMMESSO

Spesa complessiva dei progetti ammessi al finanziamento € 279.800,00

5 N18- NAPOLI
VERSO GLI 

ADOLESCENTI
Altre

Sperimentazioni € 69.962,40 85 NON AMMESSO

6 N1- MUGNANO
LABORATORI

DELLA
CREATIVITA'

Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 83 NON AMMESSO

7 N7- AFRAGOLA TRAGHETTO Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 81 NON AMMESSO

8 S2- BARONISSI
GxG (Giovani per i 

giovani peer 
education)

Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 77 NON AMMESSO

9 N3- ISCHIA STEDYCAM Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 76 NON AMMESSO

10 B1- BENEVENTO

LA PAROLA A TE 
(la peer education 
come strumento di 

prevenzione
primaria)

Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 75 NON AMMESSO

11
C6- PIEDIMONTE 
MATESE

LA FINESTRA Altre
Sperimentazioni € 69.840,00 74 NON AMMESSO

12
N14-
CASTELLAMMARE DI 
STABIA

ALICE Altre
Sperimentazioni € 69.333,30 73 NON AMMESSO

PAG.  1 di   2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Grdauatoria dei progetti di contrasto alle dipendenze per la tipologia "e"
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "C"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA FINANZIAMENTO PUNTEGGIO

Ammissibilità al 
finanziamento

13
N14-
CASTELLAMMARE DI 
STABIA

IN CORSO 
D'OPERA

Altre
Sperimentazioni € 69.545,00 71 NON AMMESSO

14 N18- NAPOLI COC' ADDICTION Altre
Sperimentazioni € 69.990,40 70 NON AMMESSO

15 A6- ATRIPALDA

PEER EDUCATION 
Adolescenti

protagonisti nella 
prevenzione della 
tossicodipendenza

Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 69 NON AMMESSO

16 S7- CASTELLABATE
TOSSICODIPENZA

AL FEMMINILE
Altre

Sperimentazioni € 70.000,00 65 NON AMMESSO

17
N9- SAN GIUSEPPE 
VESUVIANO

CITTA' NUOVA 
"Mens sana in 
corpore sano"

Altre
Sperimentazioni € 70.000,00 60 NON AMMESSO

PAG.  2 di   2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Elenco dei progetti di contrasto alle dipendenze non ammessi alla graduatoria
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "D"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA MOTIVI DI ESCLUSIONE

1
B2-
MONTESARCHIO

NON E' MAI 
TROPPO TARDI 

PER LA 
PREVENZIONE

Unità mobile di 
con-tatto

MANCANZA DELL'ACCORDO DI PARTENARIATO OBBLIGATORIO 
CON L'ASL DI RIFERIMENTO (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 3 
DELL'AVVISO).

2 C1- MADDALONI DRUG FREE
Unità mobile di 

con-tatto

MANCANZA DELLA DELIBERA DEL COMPETENTE ORGANO DI 
GOVERNO DEL COMUNE CAPOFILA (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 
9 DELL'AVVISO).

3
S4- SALA 
CONSILINA

UNITA' DI 
CONTATTO

Unità mobile di 
con-tatto

MANCANZA DELLA DELIBERA DEL COMPETENTE ORGANO DI 
GOVERNO DEL COMUNE CAPOFILA (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 
9 DELL'AVVISO).

4 B4- MORCONE
PERCORSI

IN..DIPENDENTI
Educativa di 

strada

MANCANZA DELL'ESPERIENZA TRIENNALE DEI SOGGETTI 
ASSOCIATI IN A.T.S. (VIOLAZIONE ART. 2 PUNTO 2.2 
DELL'AVVISO). MANCANZA DELLA SUDDIVISIONE DELLE 
RISORSE ECONOMICHE TRA I SOGGETTI ASSOCIATI IN A.T.S. 
NELL'ALLEGATO "C" (VIOLAZIONE ART. 7 DELL'AVVISO).

5
A4-
MONTEFORTE
IRPINO

INDIPENDENTI

Inserimento
socio-

lavorativo per 
ex

tossicodipend
enti e/o in 

trattamento

MANCANZA DELL'ESPERIENZA TRIENNALE DEL SOGGETTO 
DEL TERZO SETTORE ASSOCIATO IN A.T.S. (VIOLAZIONE ART. 
2 PUNTO 2.2 DELL'AVVISO).

6
B2-
MONTESARCHIO

AGRITURISMO
SOCIALE

Inserimento
socio-

lavorativo per 
ex

tossicodipend
enti e/o in 

trattamento

MANCANZA DELL'ACCORDO DI PARTENARIATO OBBLIGATORIO 
CON L'ASL DI RIFERIMENTO (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 3 
DELL'AVVISO).

7 C1- MADDALONI
FUORI DAL 
LABIRINTO

Inserimento
socio-

lavorativo per 
ex

tossicodipend
enti e/o in 

trattamento

MANCANZA DELLA DELIBERA DEL COMPETENTE ORGANO DI 
GOVERNO DEL COMUNE CAPOFILA (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 
9 DELL'AVVISO).

8
S4- SALA 
CONSILINA

LABORATORIO
SOCIALE

Inserimento
socio-

lavorativo per 
ex

tossicodipend
enti e/o in 

trattamento

MANCANZA DELLA DELIBERA DEL COMPETENTE ORGANO DI 
GOVERNO DEL COMUNE CAPOFILA (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 
9 DELL'AVVISO).

9 C1- MADDALONI GIU' IL MURO

Officine della 
creatività: dal 
carcere alla 

comunità

MANCANZA DELLA DELIBERA DEL COMPETENTE ORGANO DI 
GOVERNO DEL COMUNE CAPOFILA (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 
9 DELL'AVVISO).

PAG.  1 di  2



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 56 DEL 4 DICEMBRE 2006

Elenco dei progetti di contrasto alle dipendenze non ammessi alla graduatoria
(D.G.R. n. 1429/2005 e D.D. n. 417/2005) Allegato "D"

N. AMBITO
TITOLO

PROGETTO
TIPOLOGIA MOTIVI DI ESCLUSIONE

10
B5-
MONTEFALCONE
DI VALFORTORE

LA VITA E' UN 
FLASH

Altre
sperimentazio

ni

MANCANZA DI TUTTA LA DOCUMENTAZIONE PREVISTA A 
CORREDO DELLA DOMANDA PER IL TERZO SETTORE 
ASSOCIATO IN A.T.S. (VIOLAZIONE ART. 7 E ART. 9 
DELL'AVVISO). PER GLI ALLEGATI C E D MANCANZA DELLA 
FIRMA E DEL DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO DEL LEGALE 
RAPPRESENTANTE DI UNO DEI SOGGETTI DEL TERZO 
SETTORE. MANCANZA DELLA SCHEDA INFORMATIVA SUI 
PROGETTI/SERVIZI REALIZZATI DAL TERZO SETTORE 
ASSOCIATO IN A.T.S. (VIOLAZIONE ART. 7 DELL'AVVISO).

11
N5-
SANT'ANTIMO

UNITI NEL 
TERRITORIO

Altre
sperimentazio

ni

MANCANZA DELL'ALLEGATO C (VIOLAZIONE ART. 7 
DELL'AVVISO).

12 N6- CASORIA
DROGA

NO…VITA SI !!!

Altre
sperimentazio

ni

MANCANZA DELL'ALLEGATO C. NELL'ALLEGATO D MANCANZA 
DELLA FIRMA DEL LEGALE RAPPRESENTANTE DEL TERZO 
SETTORE ASSOCIATO IN A.T.S.
DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA (VIOLAZIONE ART. 7 
DELL'AVVISO).

13 N4- POZZUOLI DEEP IMPACT
FUORI TERMINE (VIOLAZIONE ART. 8 DELL'AVVISO E S.M.I.)

14 N4- POZZUOLI
OLTRE IL 

MURO

FUORI TERMINE (VIOLAZIONE ART. 8 DELL'AVVISO E S.M.I.)

15 N4- POZZUOLI
UNITA' MOBILE 
DI CONTATTO

FUORI TERMINE (VIOLAZIONE ART. 8 DELL'AVVISO E S.M.I.)

16 C3- SUCCIVO
CRESCENDO E 

CERCANDO

Altre
sperimentazio

ni

NON RAGGIUNGE IL PUNTEGGIO MINIMO COMPLESSIVO DI 
60/100

17 C7- CASERTA
DROP IN-

CONTATTO
Unità mobile di 

con-tatto

NON RAGGIUNGE IL PUNTEGGIO MINIMO COMPLESSIVO DI 
60/100

18 N18- NAPOLI
UNITA' DI 
STRADA

Unità mobile di 
con-tatto

NON RAGGIUNGE IL PUNTEGGIO MINIMO COMPLESSIVO DI 
60/100

PAG.  2 di  2


